学生校外实习安全责任书

甲方： 四川财经职业学院工商管理系
乙方： 四川财经职业学院              班学生
为了加强对学生校外实习的安全管理，确保学生安全而有效地完成实习任务，经双方共同协商，就学生在校外实习的安全，四川财经职业学院工商管理系（简称：甲方）和学生               （简称：乙方）达成如下协议：

1．乙方参加校外实习离校前，应告知自己的家长并书面向辅导员老师留下可联系到的通讯方式。

2．乙方在校外实习期间，应遵守国家各项法律、法规，遵守《四川财经职业学院学生手册》、《四川财经职业学院学生校外实习安全守则》，遵守实习单位的各项规章制度，保证自己的人身财产安全。
3. 乙方在实习期间，未经批准，不得擅自离开实习单位。

4．乙方在实习期间，应每天向小组长汇报工作情况并定期向家长及辅导员老师汇报实习情况及人身安全情况。自己联系实习单位的学生，应定期向辅导员汇报实习情况。

5．乙方在实习期间，由甲方派老师不定期地检查乙方的实习情况，并了解乙方的人身安全情况。

6. 遇有突发事件，乙方必须向系上报告并及时与实习单位取得联系；遇重大突发事件，应及时拨打110、119、120、等社会求救电话。

7. 以上安全责任由学生负责全面遵守执行，学院负责检查、落实。如因学生违反上述规定，所造成的后果和损失（包括人身伤害事故），由乙方自己承担安全责任，学院不承担任何法律和经济责任。

8．本协议未尽事宜，待双方另行协商解决。

9．本协议经双方签订后生效，有效期至乙方实习结束止。

10．本协议一式二份，双方各执一份。

甲方：四川财经职业学院工商管理系

乙方（签名）：

附：学生校外实习安全守则
                                  二○一二年二月二十日
     学生校外实习安全守则
为了保障学生实习期间的人身财产安全，保证学生实习工作的顺利进行，特制订以下安全工作要求

1、 实习学生原则上要求在学校住宿，如在成都的学生提出回家住宿的需由本人申请、家长签字同意后方可允许，并报告其居住地点。

2、 居住的房屋应当不存在因地震或其他原因造成的安全隐患。
3、 居住地必须有完善的消防设施，通道、走廊能够保持畅通，紧急情况下能够顺利逃生。

4、 居住地周边社会治安秩序良好，不存在危及人身安全的严重的社会治安问题。

5、 确保用电安全，不得在居住地私拉、乱接电线，应使用质量合格的电器，按操作说明正确使用电器，不使用时应及时关闭电器。避免用电不当造成人身财产损害。

6、 预防火灾发生，易燃物品应远离火源，尽量不使用有火灾隐患的家用电器，如电磁炉、电热水器、电烤火器等。不得在上床后吸烟，不乱扔烟蒂。

7、 注意交通安全，不乘坐无资质的交通工具，注意上下公共汽车秩序和安全，过街、步行、骑自行车、电瓶车应遵守交通规则，尽量避让机动车。

8、 不得到水深1.3米以上的深水区游泳,更不得去江河、湖泊、水库、塘堰等地方游泳。

9、 注意饮食安全，外出就餐应选择安全卫生的餐馆，不吃腐败、变质食物，不吃无食品卫生安全保障的小吃、零食及其他食品。

10．注重社交安全，不和来历不明的人深交，不为利益诱惑和动摇，要有高度的社会关系安全防范意识，避免上当受骗，保证社会关系的纯洁性和安全性。

11．实习期间不得有外宿、酗酒、寻衅闹事、打架斗殴等现象，也不得在实习宿舍内留宿他人；不得进入不宜学生进出的场所，实习下班后应尽早回住所。
12、自觉遵守实习单位的规章制度和保密制度。

四川财经职业学院